

## Jakie są ceny śruty sojowej i rzepakowej?

**Autor:** Magdalena Kowalczyk

**Data:** 13 listopada 2019

**Na jakim poziomie utrzymują się ceny śruty sojowej i rzepakowej w Polsce? Cena śruty sojowej w Polsce w sezonie 2018/19 nieznacznie spadła z 1464, do 1450 zł/t. Natomiast notowania śruty rzepakowej wzrosły o około 15 proc., z 816, do 929 zł/t.**

W drugim półroczu ubiegłego roku notowania śruty sojowej utrzymywały się na relatywnie wysokim poziomie. Od grudnia nastąpił spadek cen, w ślad za obniżeniem cen nasion i śrut oleistych na rynku światowym (pod wpływem informacji o wzroście produkcji soi w Argentynie i Brazylii). Doniesienia o wysokich światowych zbiorach nasion oleistych, przewidywany wzrost ich przerobu i spadek cen na rynku północnoamerykańskim odbiły się na notowaniach na krajowym rynku. Na jakim poziomie znalazły się ceny śruty sojowej i rzepakowej?



Sprawdzamy, na jakim poziomie znajdują się cena śruty sojowej i rzepakowej w Polsce

**– W trzecim kwartale 2019 r. średnia krajowa cena śruty sojowej wynosiła 1399 zł/t. Dla porównania: 1516 zł/t przed rokiem i 1305 zł/t dwa lata wcześniej. Cena śruty rzepakowej w okresie lipiec–sierpień wynosiła średnio 849 zł/t. Dla porównania 903 zł/t w analogicznym okresie 2018 r.** – czytamy w biuletynie „Rynek pasz” IERiGŻ.

## Ceny śruty sojowej

**Cena śruty sojowej powinna utrzymać się w najbliższych miesiącach na relatywnie niskim poziomie.** Przyczynią się do tego wysoka podaż śrut na światowym rynku i możliwy dalszy wzrost wartości dolara amerykańskiego. Wszystko zależy również od dalszego przebiegu negocjacji handlowych pomiędzy USA i Chinami.

## Ceny śruty rzepakowej

W drugiej połowie sezonu kluczowe znaczenie będzie miał wpływ przewidywanej wysokości zbiorów oleistych w Ameryce Południowej. **Z powodu wzrostu podaży mimo rosnącego popytu notowania śruty rzepakowej w Polsce mają być niższe niż w poprzednim sezonie. Jednak ich poziom nie powinien znacznie odbiegać od cen z sezonów 2016/17-2017/18.**

O cenach poczytasz i porozmawiasz również na [forum](#).

**Źródło: IERiGŻ**

Czy artykuł był przydatny?

Kliknij na gwiazdkę, by zagłosować

- 
- 
- 
- 
- 

Submit Rating

Ocena / 5. Liczba głosów

